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Antwort zum Auszug aus der Niederschrift iber die Sitzung des Ortsbeirates Mainz-Mombach am 22.11.2017 betreffend Punkt 6 — Einwohnerfragestunde / Punkt 6.1.
Kldrschlammverbrennungsanlage

Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Frage 1: Gehort nach Einschdtzung der TYM der Ofen zum Gewerk Maschinentechnik?

Zul:
ja, unter anderem.

Zur Maschinentechnik gehoren:

- Entwédsserung (noch nicht ausgeschrieben)
Kran

- Trockner
Ofen/Kessel

- Rauchgasreinigung
Turbine

- Teile der EMSR (noch nicht ausgeschrieben)

Frage 2: Wenn zur Maschinentechnik wann wird ausgeschrieben und wann submittiert?

Zu 2: . C : ,
Der Ofen wurde bereits als Teil der Maschinentechnik submittiert.

Frage 3: Meiner Meinung nach erfolgt die Werk- und Montageplanung in Abhéngigkeit der Maschinentechnik und damit nach der Vergabe dieses Loses. Ist das richtig?

Zu 3:
Ja, Teile der Maschinentechnik sind bereits vergeben.

Frage 4: Wenn das richtig ist, was wird dann derzeit bearbeitet?

Zu 4.
Derzeit bearbeitet wird die Ausschreibung der
- Entwdsserung
- EMSR
- “TGA
Leitwarte

- Leitsystem


Frage 5: Ist mit der Verschiebung des Ausschreibungen fiir Bau usw. gemeint, dass die Ausschreibung erst noch erfolgen muss?

Zu 5. :

Die Vergabe des Bauloses fiir den Bereich der Verbrennungsanlage ist erfolgt.
Die restlichen Lose sind voraussichtlich bis Ende Méarz 2018 submittiert

Zu Antwort 2:

Es ist mdglich die Ergebnisse der bisherigen Ausschreibungen mit der Kostenberechnung zu vergleichen. Warum wird das nicht getan?

Antwort zu Kommentar zu Antwort 2

Die Ergebnisse der bisherigen Ausschreibung nach Losen (Gewerken) sind mit den Kosten, basierend auf Anlagenteilen nicht direkt vergleichbar. Die Kostenschitzung war nach Anlagenbereichen aufgeteilt und beinhaltete Bau, Maschinentechnik und E-MSR Technik. Ein Kostenvergleich kann erst nach vorliegen aller Ausschreibungsergebnisse
(April 2018) erfolgen. ‘

Mainz, A7 .01.2018

Katrin Eder
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